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واریز ۶۰ لیتر سهمیه بنزین اردیبهشت ماه
۶۰ لیتر سهمیه بنزین اردیبهشت‌ماه خودروهای شخصی بدون هیچ‌گونه 
تغییری، ساعت صفر بامداد دوشنبه )یکم اردیبهشت‌ماه( در کارت‌های 

هوشمند سوخت شخصی شارژ شده است.
به گزارش ایسنا، این دومین سهمیه ماهانه سال ۱۴۰۴ است که به 
کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز شد، همچنین سهمیه سوخت 
خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف 
سوخت واریز شد. سهمیه‌بندی بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان‌ماه 
سال ۱۳۹۸ بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه 

قوه، برای همه وسایل نقلیه بنزین‌سوز آغاز شد.
سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های هوشمند سوخت برای مالکان 
خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها هم‌اکنون ۶ ماه است، بنابراین 
سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها در صورت 
استفاده نکردن، حداکثر تا ۶ ماه در کارت‌های هوشمند سوخت قابل 

ذخیره خواهد بود.

آغاز ثبت سفارش گوشت قرمز و چای
 از اول اردیبهشت

ثبت سفارش واردات گوشت منجمد و چای برای فصل بهار ۱۴۰۴ از امروز 
اول اردیبهشت آغاز می‌شود.

به گزارش ایسنا، طبق اطلاعیه سامانه متمرکز مجوزهای تجارت خارجی 
وزارت جهاد کشاورزی، فرآیند ثبت سفارش واردات گوشت منجمد گاو، 
گوساله و گوسفند از یکم اردیبهشت آغاز می‌شود و تا پایان شهریور ادامه 

خواهد داشت.
در این اطلاعیه، مدت اعتبار ثبت سفارش گوشت منجمد گوسفند 
سه‌ماهه و برای گوشت منجمد گاو و گوساله شش‌ماهه اعلام شده است. 
همچنین سهمیه‌های وارداتی در قالب سقف‌های خرد و غیرخرد به‌صورت 

تفکیک‌شده تخصیص داده شده است.

افزایش ۱۲ درصدی
 نهادهای مالی بازار سرمایه

در سال ۱۴۰۳ تعداد نهادهای مالی فعال در بازار سرمایه به ۱۲۱۵ نهاد 
رسید که نسبت به سال قبل )۱۴۰۲( ۱۲.۸ درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایسنا، براساس گزارش اخیرا مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات 
اسامی سازمان بورس و اوراق بهادار، گزارشی از وضعیت بازار سرمایه در 
اسفندماه سال ۱۴۰۳ را منتشر کرده که براساس آن، در اسفند ماه ۱۴۰۳ 
در مجموع ۱۲۱۵ نهاد مالی در بازار سرمایه فعالیت داشته است که از این 
میزان تعداد صندوق‌های سرمایه‌گذاری به تنهایی ۵۱۸ صندوق بوده که 
بیش از ۴۲ درصد از تعداد نهادهای مالی فعال در بازار سرمایه در سال 

۱۴۰۳، محسوب می‌شود. 

یارانه فروردین‌ماه واریز شد
یارانه فروردین ماه دهک‌های چهارم تا نهم به مبلغ هر نفر ۳۰۰ هزار تومان 

دیروز )یکشنبه( واریز شد.
به گزارش ایسنا، یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۷۰ مربوط به فروردین 
ماه ۱۴۰۴ به حساب ۱۶ میلیون و ۷۳۰ هزار و ۳۲۹ سرپرست خانوار 
دهک‌های چهارم تا نهم در سراسر کشور واریز و از ساعت ۲۴ روز یکشنبه 

سی‌ام فروردین ماه قابل برداشت شده است.
طبق اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، یارانه مرحله ۱۷۰ به مبلغ ۱۴ 
هزار و ۹۹۰ میلیارد تومان بر اساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به ازای ۴۹ میلیون و ۹۷۲ هزار و ۹۹۲ نفر 
در دهک‌های چهارم تا نهم توسط ٢٨ بانک عامل سراسر کشور واریز و از 

ساعت ٢٤ روز یکشنبه ۳۱ فروردین ماه قابل برداشت شد.

اخبار کوتاه

پیش‌بینی قیمت ۹۰ هزار دلاری 
بیت‌کوین

بیت‌کوین با موفقیت ارزش خود را در بالای ۸۵ هزار دلار 
حفظ کرد و حجم معاملات روزانه‌اش، به ۱۴.۲۰۸ میلیارد 

دلار و ارزش بازارش به ۱.۶۸ تریلیون دلاری رسید.
به گزارش ایسنا، تسلط بیت‌کوین در تقریبا ۱۰ روز، بیش 
از ۶۳ درصد ثبت شد و تحلیلگران با افزایش نااطمینانی، 
تغییر صعودی قوی در سه ماهه جاری را پیش‌بینی کردند.

 ،)MACD( شاخص همگرایی واگرایی میانگین متحرک
افزایش ثابتی را در هیستوگرام سبز  و میانگین‌های آن، 
عملکرد مشابهی را در بازه زمانی روزانه نشان می‌دهد. این 
نشان‌دهنده چشم‌انداز مثبتی برای بزرگترین رمز ارز در 

هفته جاری است.
کریپتو تایمز گزارش کرد، حرکت صعودی پایدار قیمت 
می‌تواند قیمت بیت‌کوین را در هفت روز آینده، به سمت 
۹۰ هزار دلار که بالاترین قیمت هدف این رمزارز است، 
سوق دهد. با این حال، افزایش انحال می‌تواند قیمت 
بیت‌کوین را به سمت خط روند حمایت محوری آن یعنی 
۷۸ هزار و ۵۰۰ دلار بکشاند.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۶۸ تریلیون دلار برآورد 
می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۰.۱۹ درصد کمتر 

شده است.

قیمت ارز و طلا بر مدار سقوط
قیمت تمامی ارزهای خارجی در بازار غیر رسمی تهران 
طبق روزهای گذشته و بعد از اعلام آغاز مذاکرات میان 
ایران و امریکا همچنان بر مدار کاهش است و به تبع آن 

بهای طلا در بازار تهران نیز ریزشی بود.
به گزارش ایرنا، همزمان با برگزاری دور دوم مذاکرات 
غیرمستقیم هسته ای میان ایران و آمریکا در رم و سفارت 
عمان در ایتالیا، واکنش بازار به قیمت ارزهای مختلف 
مثبت بود و برهمین اساس قیمت هر دلار آمریکا در بازار 
تهران که پس از برگزاری دور اول تا محدوده ۸۵ هزار 
تومان رسیده بود، از شامگاه شنبه شب و نشر اخبار مثبت 
درباره روند مذاکرات، تا کانال ۸۰ هزار تومان سقوط کرد.
برهمین اساس با توجه به اینکه یکشنبه بازارهای جهانی 
تعطیل بودند و بهای هر اونس طلا بدون تغییر یعنی ۳ هزار 
و ۳۲۷ دلار بود، اما قیمت طلا و مسکوکات در بازار تهران 

با کاهش روبرو شد.
در روز گذشته هر قطعه سکه طرح جدید )امامی( ۷۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم )بهار آزادی( 
۷۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان فروخته شد که به ترتیب 
نسبت به معاملات روز شنبه )۳۰ فروردین( پنج میلیون 
۱۸۷ هزار و ۲۹۱ تومان و دو میلیون و ۶۰۷ هزار و ۹۸۶ 

تومان کاهش داشت.
روزگذشته نیم سکه ۴۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع 
سکه ۲۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۱۳ 
میلیون و ۵۰۰ تومان در بازار طلا قیمت خورد که در نیم 
سکه دو میلیون ۵۲۵ هزار و ۷۶۳ تومان، ربع سکه یک 
میلیون ۵۹۴ هزار و ۴۴۴ تومان و سکه گرمی ۳۱۳ هزار 
و ۹۵۸ ریزش قیمت داشت.از سوی دیگر، هر گرم طلای 
۱۸ عیار به قیمت ۶ میلیون و ۴۶۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
فروخته شد که نسبت به روز شنبه ۲۸۴ هزار و ۹۹۰ تومان 

کاهش داشت. 

ارز دیجیتال

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: بنا بر بازار 
اعلام سخنگوی دولت، برای فعالان 
تدوین  حمایتی  بسته‌های  اقتصادی 
شده که در روزهای آینده اعلام خواهد 

شد.
به گزارش ایلنا، صمد حسن زاده، رئیس 
اتاق بازرگانی ایران در نخستین جلسه هیات 
نمایندگان در سال ۱۴۰۴ گفت: مقام معظم 
رهبری سال ۱۴۰۴ را با عنوان سرمایه 
گذاری برای تولید نام نهادند و برای بخش 
خصوصی این شعار نویدبخش این است که 
برای بالاترین مقام کشور تولید اهمیت ویژه 

دارد و امید است در بخش مولد اقتصاد شاهد 
سرمایه گذاری باشیم.وی افزود: نزدیک به 
یک دهه است که کشور ما با بحران سرمایه 
گذاری مواجه است و انگیزه برای سرمایه 
گذاری در تولید کاهش یافته و بازارهای 
دیگر غیر از تولید برای سرمایه گذاری 
جذاب تر شده است.حسن زاده ادامه داد: 
تحقق شعار سال بدون همکاری موثر دولت 
و بخش خصوصی محقق نخواهد شد و لازم 
است دولت محترم به این منظور  بسته‌هایی 
تدوین و از نظرات بخش خصوصی در این 
باره استفاده کند.وی اظهار کرد: بنا بر اعلام 

برای  مهاجرانی، سخنگوی دولت  خانم 
فعالان  اقتصادی بسته‌های حمایتی تدوین 
کرده که در روزهای آینده اعلام خواهد 
شد.رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه به 
مذاکرات ایران و آمریکا اشاره کرد و گفت: 
آغاز مذاکرات در میان مردم به ویژه فعالان 
اقتصادی امیدواری ایجاد کرده و این تصمیم 
نشان از عقلانیت و تدبیر نظام دارد و باعث 
ارتقای سرمایه اجتماعی می شود.وی اضافه 
کرد: تعامل سازنده با اقتصاد جهانی گامی 
موثر  در تحکیم ثبات اقتصادی است و 
هر چند به نتیجه مطلوب مذاکرات علاقه 

مند هستیم اما کشور نباید معطل نتیجه 
مذاکرات معطل بماند و دولت محترم باید 
اصلاحات اقتصادی را در کشور آغاز کند.
حسن زاده خاطرنشان کرد: اتاق ایران به 
عنوان نماینده بخش خصوصی برای شرایط 
پس از توفیق احتمالی برنامه و بنا دارد از 
تمام توان خود در اتاق‌های سراسر کشور 
برای بالفعل سازی پتانسیل‌ها استفاده کند.

وی افزود: الحاق ایران به کنوانسیون‌های 
بین المللی سبب می شود ریسک مبادلات 
مالی کاهش یابد و نظام مالی کشور شفاف 
شود بنابراین از مجمع تشخیص مصلحت 
نظام انتظار داریم گام‌های نهایی برای 
پیوستن ایران به کنوانسیون‌های پالرمو و 
CFI را بردارد.رئیس اتاق بازرگانی ایران 
به شغل هیات دولت و بخش خصوصی به 
جمهوری آذربایجان پرداخت و گفت: اعزام 
هیات تجاری به همراه دولت به جمهوری 
استانداران چهار  به همراه  آذربایجان 
استان شمالی در روزهای هفت و هشت 
اردیبهشت توسعه برنامه‌های اقتصادی ایران 
و آذربایجان را دربردارد.وی درباره اکسپو 
۲۰۲۵ گفت: نمایشگاه ایران اکسپو امسال 
هم همچون همه ساله برگزار می شود و اتاق 
بازرگانی امسال هم برنامه‌هایی در دست 
دارد و شمار زیادی از مسئولان کشورها 
در این رویداد حضور خواهند داشت و به 
 باور من این رویداد فرصت خوبی برای شکل
‌گیری گفت و گوی ملی بین دولت و بخش 
خصوصی برای پیدا کردن راهکارهایی برای 

ارتقای جایگاه اقتصادی ایران خواهد بود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر داد

تدوین بسته حمایتی دولت برای تولید

ذخایر استراتژیک گندم به ۶ ماه رسید سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در صنعت ریلی
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از ذخایر استراتژیک گندم تا ۶ ماه 
آینده خبر داد و گفت: از ۱۵ اردیبهشت ماه دوره اوج خرید گندم از کشاورزان 

آغاز می‌شود.
به گزارش ایرنا، سید سعید راد روز یکشنبه در همایش روز ملی گندم و نان با بیان 
اینکه ۸۱۴ هزار کشاورز در حوزه کشت گندم فعالیت دارند ، اظهار داشت: سال گذشته 
۱۲ میلیون تن گندم به ارزش ۱۱۲ همت از کشاورزان خریداری شد.معاون وزیر 
جهادکشاورزی با یادآوری اینکه پارسال گندم‌های خریداری شده در قالب ۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزارتن محموله از ۱۲۰۰ مرکز خرید تهیه شده است، افزود: خرید گندم سال 
جدید زراعی در استان‌های سیستان و بلوچستان، خوزستان ، فارس، کرمان و هرمزگان 
آغاز شده است و از ۱۵ اردیبهشت ماه دوره اوج خرید گندم آغاز می شود.وی با اشاره 
به فعالیت ۴۰۰ کارخانه آردسازی و ۸۶ هزار نانوایی در کشور از برگزاری جلسه شورای 
عالی آرد و نان کشور خبر داد و گفت: این جلسه عصر امروز برگزار و یارانه نان تعیین 

تکلیف می‌شود.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی نیز در این همایش با بیان اینکه اصلاح قیمت 
نان به منظور جلوگیری از تخلفات الزامی است، گفت: به جای برخوردهای مقطعی با 
متخلفان، باید بسترهای تخلف را از بین ببریم. محمدعلی اسفنانی افزود: قیمت‌گذاری 
منطقی، حمایت مستقیم از کشاورزان و نانوایان، و نظارت هوشمند بر توزیع گندم و آرد 

می‌تواند به بهبود کیفیت نان و کاهش تخلفات منجر شود.

تفاهم نامه سرمایه‌گذاری به ارزش ۷۵۰ میلیون دلار معادل ۶۴ همت در صنعت 
حمل و نقل ریلی کشور با حضور وزیر راه و شهرسازی امضا شد.

به گزارش ایسنا، وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه‌آهن، تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری دو 
شرکت را امضا کردند.بر اساس این تفاهم نامه، یک شرکت با سرمایه‌گذاری ۶۱ هزار 
میلیارد تومانی اقدام به خرید و تولید ۳۰۰ دستگاه مسافری خودکشش دیزلی، ۵۰ 
دستگاه لکوموتیو باری و ۶۰۰ دستگاه واگن باری مخزن دار خواهد کرد.یک شرکت دیگر 
نیز با سرمایه‌گذاری ۳۰۰۰ میلیارد تومانی مطابق این تفاهم نامه برای تامین و خرید 
۶۵۰ دستگاه انواع واگن باری از نوع فله بر مخصوص حمل غلات با ظرفیت تولید داخل 
و مشارکت سازنده‌های داخلی و انتقال دانش فنی اقدام خواهد کرد. جبارعلی ذاکری در 
مراسم سرمایه‌گذاری در صنعت حمل‌ونقل کشور با بیان اینکه حوزه حمل‌ونقل ریلی و 
بار باید سرمایه‌گذاری‌های بلند مدتی انجام دهد و به اهداف برنامه‌ریزی شده برسد، گفت: 
یکی از رویکردهای کلان راه‌آهن را توسعه ترانزیت ریل پایه گذاشتیم. سال قبل میزان 
حمل‌ونقل بین المللی از قبیل صادرات، واردات و ترانزیت را به پنج میلیون تن رساندیم و 
امسال برنامه داریم این میزان بار را به هشت میلیون تن برسانیم.وی ادامه داد: ترانزیت در 
کشور دستاورد است و باید با کریدورهای شمالی - جنوبی و شرقی - غربی میزان ترانزیت  
را به ۴۰ میلیون تن برسانیم.مدیرعامل راه آهن تصریح کرد: ترانزیت را با همین شبکه 
موجود می‌توان تا ۱۵ میلیون تن بالا برد به همین دلیل هشت میلیون تن را امسال در 

برنامه داریم. البته حتما باید دیپلماسی ریلی با جدیت دنبال شود. 

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین برای سال مالی منتهی به ۳۰ آذرماه ۱۴۰۳ در 
هتل المپیک تهران برگزار شد. این مجمع که با حضور 
هیات ‌مدیره، سهامداران، حسابرسان مستقل و بازرس 
قانونی برگزار گردید، محلی بود برای بررسی عملکرد 
شرکت در سال مالی گذشته و ارائه راهکارهایی برای 

توسعه و پیشرفت در سال‌های آینده.
در این نشست، گزارشی جامع از عملکرد شرکت در 
سال مالی ۱۴۰۳ توسط محمد محیاپور، مدیرعامل 
شرکت، ارائه شد. وی در این گزارش به رشد تولید، 
افزایش بهره‌وری و توسعه پروژه‌های جدید اشاره کرد 
و چشم‌انداز روشنی برای آینده شرکت ترسیم نمود. 
گزارش مالی سال ۱۴۰۳ که شامل بررسی صورت‌های 
مالی و آمار عملکردی شرکت بود، پس از بررسی‌های 

لازم به تصویب هیات‌مدیره و سهامداران رسید.
محمد محیاپور، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی 
»گهرزمین«، در ابتدای مجمع عمومی ضمن ابراز 
از تحقق بخشی رسالتی که سهامداران  خرسندی 
بر دوش این شرکت نهاده‌اند، اظهار کرد: در دو دهه 
گذشته سرمایه شرکت از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
به ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ افزایش 
یافت؛ رشدی چشمگیر که نتیجه اعتماد سهامداران و 
تلاش مجموعه مدیریتی و کارکنان شرکت بوده است.

زیرساخت‌های فعلی و ذخایر معدنی »گهرزمین«
به گفته محیاپور، شرکت در حال‌حاضر دارای یک کارخانه 
گندله‌سازی با ظرفیت ۵ میلیون تن، کارخانه خردایش با 
ظرفیت ۱۵ میلیون تن و معدن شماره ۳ با ذخیره‌ای بیش از 

۶۴۰ میلیون تن سنگ‌آهن است.
وی همچنین به موقعیت جغرافیایی و ظرفیت‌های کم‌نظیر 
این مجموعه در منطقه گل‌گهر اشاره کرد و افزود: عیار 
سنگ‌آهن در ذخایر این منطقه بالاتر از ۵۳ درصد بوده، 
در حالی‌ که میانگین جهانی آن حدود ۴۸ درصد است. این 
ویژگی، گهرزمین را در جایگاه ویژه‌ای از نظر استراتژیک 
در زنجیره تأمین فولاد قرار می‌دهد و طبق برآوردها، سهم 
منطقه گل‌گهر در تولید سنگ‌آهن کشور بین ۳۰ تا ۴۰ 

درصد است.
اعتبار بالای شرکت در بازار سرمایه

مدیرعامل گهرزمین با اشاره به وضعیت شرکت در بازار 
سرمایه، تصریح کرد: بر اساس گزارش شرکت رتبه‌بندی 
اعتباری پایان سال ۱۴۰۲، گهرزمین موفق به دریافت رتبه 
بلندمدت A شد. همچنین شرکت در میان شرکت‌های 
فرابورسی، رتبه نخست شفافیت اطلاعات را از آن خود کرده؛ 
موضوعی که نشان‌دهنده اعتبار بالا و ثبات عملکرد آن در 

بازار سرمایه دارد.
رشد قابل توجه در بخش تولید

محیاپور عملکرد تولیدی شرکت در چهار سال اخیر را مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: مجموع تولید از ۳۳ میلیون تن در سال 

۱۴۰۱ به ۴۲ میلیون تن در سال ۱۴۰۳ رسیده و در بخش 
سنگ و دانه‌بندی نیز تولید از ۲۳ میلیون تن به ۲۸ میلیون 
تن افزایش یافته است. همچنین تولید کنسانتره از ۶ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تن به ۸ میلیون تن رسیده است و هدف‌گذاری 
برای سال جاری، دستیابی به ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
است. در بخش گندله نیز رشد از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
به ۶ میلیون و ۵۶۰ هزار تن محقق شده و پیش‌بینی می‌شود 

تا پایان سال به حداقل ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تن برسد.
مدیریت بحران انرژی بدون توقف تولید

وی با تأکید بر اهمیت پایداری تولید، عنوان کرد: با وجود 
محدودیت‌های تأمین انرژی در سطح کشور، تولید در 
گهرزمین بدون افت ادامه پیدا کرد و این مسئله یکی از 

دستاوردهای مهم شرکت در سال گذشته به 
شمار می‌رود.

تحول در فروش داخلی و کاهش صادرات
مدیرعامل گهرزمین در ادامه گفت: فروش 
مقداری شرکت نیز رشد چشم‌گیری داشته، 
هرچند فروش کنسانتره کاهش پیدا کرده است، 
اما علت آن تبدیل بخشی از کنسانتره به گندله 
برای تکمیل زنجیره ارزش بود. همچنین با 
تمرکز بیشتر بر بازار داخلی، فروش گندله رشد 

حداقل ۳۸ درصدی را تجربه کرده است.
افزایش سود و بهره‌وری در منابع انسانی

محیاپور با اشاره به عملکرد مالی شرکت، افزود: 
با وجود افزایش هزینه‌ها، سود ناخالص ۱۳ درصد، سود 
عملیاتی ۱۴ درصد و سود خالص نسبت به سال گذشته ۴۰ 

درصد رشد داشته است.
وی همچنین به توسعه خطوط تولید و ارتقاء بهره‌وری نیروی 
انسانی اشاره کرد و گفت: فروش سرانه به ازای هر نفر با 
افزایش ۳۰ درصدی همراه بود که نتیجه مستقیم گسترش 

فعالیت‌ها و بهره‌گیری بهینه از نیروی کار متخصص است.
جلوگیری از خروج ارز با ساخت داخلی

وی ادامه داد: یکی از اقدامات مهم شرکت در سال گذشته، 
طراحی و ساخت دستگاهی ۱۵۰ تنی در داخل کشور بوده 
که با بهره‌برداری از آن، از خروج حداقل ۲۱ میلیون یورو ارز 

جلوگیری خواهد شد.
وی افزود: این دستگاه با هزینه‌ای بالغ بر ۲۰ میلیارد 
تومان برای شرکت تولید شده و تاکنون بیش از ۹۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است. همچنین، در راستای توسعه 
فعالیت‌های معدنی در منطقه سیستان، تاکنون بیش از ۴۸ 

قرارداد در حوزه‌های مرتبط به امضاء رسیده است.
محیاپور با اشاره به پروژه حمل مواد معدنی گفت: این پروژه 
می‌تواند حداقل ۲۵ درصد از هزینه‌های حمل را کاهش داده 
و بهره‌وری را تا ۵۰ درصد افزایش دهد. با توجه به میزان 
ذخایر موجود، احتمال حفاری تا عمق ۷۰۰ متر نیز وجود 
دارد و این پروژه برای نخستین‌بار در کشور اجرا می‌شود و 

تاکنون حدود ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
مدیرعامل شرکت همچنین از توافقات صورت‌ گرفته با وزارت 

صمت در زمینه احداث نیروگاه خورشیدی خبر داد و تصریح 
کرد: در گفتگو با معاون وزیر، مقرر شد بخشی از هزینه 
احداث نیروگاه خورشیدی به عنوان حقوق دولتی محاسبه 

نشده و جزء هزینه‌های جاری شرکت در نظر گرفته شود.
افزایش بهره‌وری در حمل و معدن‌کاری

وی با اشاره به راه‌اندازی یک شرکت تخصصی در حوزه 
معدن‌کاری عنوان کرد: با تصویب مجمع عمومی، این شرکت 
جهت مدیریت مستقل پروژه‌ها و کاهش هزینه‌ها تأسیس 
شد. با توجه به افزایش چشم‌گیر هزینه‌های معدن‌کاری که 
برآورد می‌شود تا ۱۰ هزار میلیارد تومان نیز برسد، این اقدام 
راهبردی نقش مهمی در تسریع پروژه‌ها و کاهش وابستگی 

به پیمانکاران ایفاء می‌کند.

وی افزود: در نتیجه‌ تلاش همکاران، مشکلات کارگری و 
موضوعات مرتبط با اعتصابات برطرف شده و تولید در 
بخش معدن‌کاری افزایش یافته است و براساس برآوردها، 
هزینه‌های بهره‌برداری در این حوزه تا ۲۰ درصد کاهش 

خواهد یافت.

مدیرعامل شرکت »گهرزمین« به همکاری موفق با شرکت 
فولاد مشیر بردسیر اشاره کرد و گفت: همانطوری که در 
جریان هستید سهام این شرکت در سال گذشته توسط 
شرکت خریداری شده و در حوزه تأمین مواد اولیه، یکی از 
محصولات استراتژیک از نوع آهن اسفنجی با قیمتی معادل 
۱۱ درصد کمتر از نرخ کارشناسی خریداری شد. این محصول 
در فصل زمستان و با قیمت سال گذشته تهیه و در تابستان 
مورد استفاده قرار گرفت که علاوه بر ارزش‌افزوده اقتصادی، 
امکان استفاده بهینه از زیرساخت‌های انرژی کارخانه احیاء 

را نیز فراهم ساخت.
افزایش سرمایه و بهبود وضعیت مالی: 

گامی استراتژیک برای آینده
یکی از موضوعات کلیدی این مجمع، تصمیمات 
مربوط به افزایش سرمایه شرکت بود. پس از 
بررسی‌های لازم، هیات‌مدیره و سهامداران 
شرکت به افزایش سرمایه در دو مرحله از ۷.۵ 
همت به ۱۱ همت و سپس به ۱۵ همت موافقت 
کردند. این تصمیم در راستای تقویت ساختار 
مالی شرکت و تأمین منابع لازم برای توسعه 
پروژه‌ها و افزایش رقابت‌پذیری شرکت در بازار 

داخلی و بین‌المللی اتخاذ شد.
محیاپور در این زمینه اعلام کرد که افزایش 
سرمایه نه تنها به بهبود توان مالی شرکت کمک 
خواهد کرد، بلکه امکان اجرای پروژه‌های بزرگ 
و ایجاد ارزش افزوده بالا را فراهم خواهد آورد. وی افزود: 
»این افزایش سرمایه، نه تنها برای تقویت وضعیت مالی 
شرکت ضروری است، بلکه به ما این امکان را می‌دهد که در 
پروژه‌های توسعه‌ای و استراتژیک بزرگ‌تری سرمایه‌گذاری 

کنیم.«
دستاوردهای برجسته در سال ۱۴۰۳: از رشد تولید 

تا افزایش درآمد
در ادامه، مدیرعامل گهرزمین به دستاوردهای شرکت در 
سال مالی ۱۴۰۳ اشاره کرد. یکی از مهم‌ترین دستاوردهای 
این سال، افزایش ۳۸ درصدی درآمد عملیاتی نسبت به سال 
گذشته بود. وی توضیح داد که درآمد عملیاتی شرکت از 
۳۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۵۲ هزار 
میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است. علاوه بر 
این، سود خالص شرکت نیز با رشد ۱۸ درصدی از ۱۱.۷ هزار 

میلیارد تومان به ۱۴.۴ هزار میلیارد تومان رسید.
محیاپور همچنین به روند رو به رشد تولید اشاره کرد و 
گفت که میزان تولید در سال ۱۴۰۳ از ۳۳ میلیون تن در 
سال ۱۴۰۱ به ۴۲ میلیون تن افزایش یافته است. این رشد 
چشمگیر تولید ناشی از تلاش‌های مستمر شرکت در افزایش 

بهره‌وری و بهبود فرآیندهای تولیدی بود.
وی همچنین به یکی از چالش‌های مهم در این سال، یعنی 
ناترازی انرژی اشاره کرد و تصریح کرد که کاهش برخی اقلام 
فروش، ناشی از تبدیل بخشی از تولیدات به مصرف داخلی 

در قالب زنجیره ارزش بوده است.

پروژه‌های سودده و بومی‌سازی تجهیزات: 
راهبردهای اصلی در توسعه

مدیرعامل گهرزمین در بخش دیگری از سخنان خود به 
پروژه‌های مهم شرکت اشاره کرد. وی پروژه‌هایی مانند 
آبگیری از باطله‌های کنسانتره، اکتشافات در پهنه‌های جبال 
بارز زاهدان و جیرفت و پروژه‌های توسعه‌ای مجتمع زاهدان 
را به عنوان اولویت‌های اصلی شرکت در سال ۱۴۰۴ معرفی 

کرد.
محیاپور همچنین از پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه ساخت 
دستگاه دامپتراک ۱۵۰ تنی ساخت داخل خبر داد و گفت 
که با همکاری ۱۸ شرکت دانش‌بنیان، از خروج ۲۱ میلیون 
یورو ارز جلوگیری شده است. این دستگاه که به‌زودی 
وارد مدار خواهد شد، نمونه‌ای از توانمندی‌های داخلی در 

بومی‌سازی تجهیزات مورد نیاز صنعت معدن است.
سیاست‌های راهبردی و چشم‌انداز آینده

محیاپور در ادامه سخنان خود، سیاست‌های راهبردی شرکت 
را برای سال‌های آتی تشریح کرد. وی توسعه متوازن زنجیره 
ارزش، جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی، تمرکز بر 
اکتشافات و تکمیل پروژه‌های با ارزش افزوده را از اولویت‌های 
اصلی شرکت دانست. وی همچنین بر اهمیت شفافیت مالی 
و ارتقای بهره‌وری منابع انسانی تأکید کرد و گفت که این 
رویکردها به شرکت کمک خواهند کرد تا در آینده‌ای نزدیک 
به یکی از بازیگران اصلی و رقابتی در بازار معدن تبدیل شود.

در این مجمع، علاوه بر بحث‌های مالی و برنامه‌های آتی، 
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین به موفقیت‌های قابل 
توجهی در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی نیز اشاره کرد. 
محیاپور اعلام کرد که شرکت در دو سال اخیر ۱۰۰ میلیارد 
تومان تعهدات مسئولیت اجتماعی خود را تحقق بخشیده 
است. این اقدامات در راستای حمایت از جامعه و توسعه 

پایدار منطقه‌ای انجام شده است.
تصویب افزایش سرمایه

 و ادامه مسیر موفقیت‌آمیز
در پایان مجمع عمومی عادی، تصمیمات مربوط به افزایش 
سرمایه شرکت به تصویب رسید. افزایش سرمایه شرکت 
در دو مرحله به مبلغ ۱۵ همت، به‌طور رسمی توسط 
هیات‌مدیره و سهامداران تصویب شد. این تصمیمات، جهشی 
بزرگ در مسیر رشد و توسعه شرکت به شمار می‌روند و 
گامی استراتژیک برای تقویت توان رقابتی و اجرایی شرکت 

در بازارهای داخلی و جهانی محسوب می‌شوند.

در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین تصویب شد:

افزایش سرمایه ۱۵ همتی کگهر
 گهرزمین در جستجوی توسعه پایدار و رقابت جهانی

محیاپور با اشاره به موقعیت جغرافیایی و ظرفیت‌های کم‌نظیر این 
مجموعه در منطقه گل‌گهر گفت: عیار سنگ‌آهن در ذخایر این 
منطقه بالاتر از ۵۳ درصد بوده، در حالی‌ که میانگین جهانی آن حدود 
۴۸ درصد است. این ویژگی، گهرزمین را در جایگاه ویژه‌ای از نظر 
استراتژیک در زنجیره تأمین فولاد قرار می‌دهد و طبق برآوردها، 
سهم منطقه گل‌گهر در تولید سنگ‌آهن کشور بین ۳۰ تا ۴۰ درصد 

است

محیاپور عملکرد تولیدی شرکت در چهار 
سال اخیر را مثبت ارزیابی کرد و گفت: 
مجموع تولید شرکت گهرزمین از ۳۳ میلیون 
تن در سال ۱۴۰۱ به ۴۲ میلیون تن در سال 
۱۴۰۳ رسیده و در بخش سنگ و دانه‌بندی 
نیز تولید از ۲۳ میلیون تن به ۲۸ میلیون تن 

افزایش یافته است


